
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДИМИСТРАЦИИ ТИСУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

19.08.2022

ПРИКАЗ

№ 153

О работе 
муниципальных 
инновационных площадок

В соответствии с положением об инновационной деятельности в системе 
образования Тисульского муниципального района, утв. приказом управления образования 
Тисульского муниципального района № 158 от 28.10.2016 года и в целях развития 
системы образования ♦

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть с 01.09.2022 года муниципальные инновационные площадки:

в МАОУ Тисульской СОШ № 1 «Апробация новых интернет-платформ для организации 
образовательного процесса»

в МДОУ Тисульском детском саду № 1 «Колосок» «Детско-родительское сообщество как 
средство социально-коммуникативного развития детей раннего дошкольного общества»

2. Закрыть в связи с завершением программы инновационной деятельности с 31.08.2022 
года муниципальные инновационные площадки:

в МДОУ Белогорском детском саду «Снежинка» по теме «Духовно-нравственное 
воспитание детей старшего дошкольного возраста через инновационные технологии в 
рамках реализации ФГОС ДО»

в МАОУ Тисульской СОШ № 1 «Опережающее обучение чтению как составная часть 
здоровьесберегающей деятельности в процессе развития коммуникативных компетенций 
у младших школьников»

4. Включить в план работы управления образования и МОУ «Информационно­
методического центра Тисульского района» на 2022-2023 учебный год мероприятия по 
распространению опыта работы муниципальных инновационных площадок.

Начальник
управления образования И. В. Афонасьева


